
 

 

ZIRŅU pagasta bibliotēka  

Skolas iela 4, Zirņu pag., Saldus nov., LV3861  

t. 25708744  

e-pasts: bibl.zirni@saldus.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pārskats par Zirņu pagasta bibliotēkas 

darbu 2021.gadā 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saldus novada Zirņu pagastā, 2022 
 



2 
 

Saturs 
 

1. VISPĀRĪGS BIBLIOTĒKAS RAKSTUROJUMS............................................................................................................ 3 

2. FINANSIĀLAIS NODROŠINĀJUMS ......................................................................................................................... 3 

3. MATERIĀLĀ UN TEHNISKĀ STĀVOKĻA VĒRTĒJUMS .............................................................................................. 4 

4. PERSONĀLS......................................................................................................................................................... 5 

5. PAKALPOJUMU PIEDĀVĀJUMS UN PIEEJAMĪBA ................................................................................................... 7 

6. KRĀJUMS ............................................................................................................................................................ 9 

7. DARBS AR BĒRNIEM UN JAUNIEŠIEM ................................................................................................................ 10 

8. NOVADPĒTNIECĪBA ........................................................................................................................................... 12 

9. PROJEKTI .......................................................................................................................................................... 13 

10. PUBLICITĀTE ................................................................................................................................................... 13 

11. SADARBĪBAS TĪKLA RAKSTUROJUMS................................................................................................................ 13 

PIELIKUMI ............................................................................................................................................................ 15 

 

  



3 
 

Pārskata perioda kopsavilkums 

2021.gada darba prioritātes bija: 

o Sagatavot bibliotēku akreditācijai – bibliotēka ir akreditēta uz 5 gadiem un ir uzsākta 

akreditācijas komisijas ieteikumu izpilde. 

o Krājuma kvalitātes uzlabošanai norakstīt nepieprasītus izdevumus – tika norakstīti 2106 

izdevumi. 

o Novadpētniecības materiālu papildināšana un apkopošana - tika uzsāktas 

novadpētniecības mapes par bibliotēkas vēsturi, sabiedrisko darbinieku V.Blomnieku un 

Zirņu pamatskolas vēsturi. 

o Organizēt pasākumus skolas un pirmsskolas vecuma bērniem – tika organizētas 8 

bibliotekārās stundas un 8 pasākumi. 

 2021.gads bijis sarežģīts. Ierobežojumu dēļ nav izdevies realizēt visus plānotus 

pasākumus, kas kopumā ir ietekmējis bibliotēkas darbības galvenos rādītājus. Ierobežojumu 

laikā tika nodrošināta bezkontakta grāmatu un preses izdevumu apmaiņa un literatūra tika  

piegādāta lasītājiem uz mājām.  

 

1. Vispārīgs bibliotēkas raksturojums 

Zirņu pagasta bibliotēkas funkcija ir ne tikai drukāto izdevumu nodrošināšana pagasta 

iedzīvotājiem, bet arī izglītības procesa informatīvais atbalsts, iedzīvotāju informēšana par 

juridiskiem un sabiedriski nozīmīgiem jautājumiem, novadpētniecības zināšanu attīstība. 

Bibliotēkas darbība tiek organizēta tā, lai iestāde atbilstu modernas, uz lietotāju orientētas 

bibliotēkas statusam. 

Zirņu pagasta bibliotēkai ir filiāle Būtnāros. Zirņu bibliotēka atrodas Zirņu ciemā, filiāle -  

Būtnāru ciemā,  attālums starp bibliotēkām ir 15 kilometri. Zirņos bibliotēka atvērta trīs dienas 

nedēļā (26 stundas), Būtnāros divas dienas nedēļā (13 stundas). Metodiskajam darbam atvēlēta 

viena stunda nedēļā. 2021.gadā notika Saldus novada bibliotēku reorganizācija. Zirņu pagasta 

bibliotēka  tika pievienota Saldus novada bibliotēkai kā struktūrvienība. 

Pagasta teritorijā atrodas Zirņu pamatskola, pirmsskolas izglītības grupiņa “Zirnītis” un PII 

“Sienāzītis”, sociālais dienests, sabiedrisko aktivitāšu centrs “Citrons”, kurā darbojas pagasta 

kultūras darba organizatore. 

2021.gadā notika bibliotēkas akreditācija. Tika norādīts uz vēl viena darbinieka 

nepieciešamību, iedzīvotāju aptaujas nepieciešamību, telpu remontdarbiem, datortehnikas 

nomaiņu pret jaunāko un darbinieka zināšanu padziļināšana darbam e-vidē. Turpmāk tiks 

meklētas iespējas akreditācijas komisijas ieteikumu izpildei.  

Atkārtotas akreditācijas atzinums spēkā līdz 2026.gadam. 

 

2. Finansiālais nodrošinājums 

 Zirņu pagasta bibliotēkai un filiālei Būtnāros ir kopīgs budžets, kas tiek izlietots atbilstoši 

prioritātēm.  Finansējumu bibliotēkas un filiāles uzturēšanai līdz 2021.g. novembrim (līdz 

novada bibliotēku reformai) nodrošināja Zirņu pagasta pārvalde. 



4 
 

 Bibliotēkas budžets tiek plānots iepriekšējā gada līmenī. Kā redzams tabulā, 2021.gadā, 

salīdzinoši ar iepriekšējo gadu, bibliotēkas finansiālais nodrošinājums nav būtiski mainījies, 

palielinājies par 2.4%. Tas ir pietiekams bibliotēkas pamatfunkciju nodrošināšanai un krājuma 

komplektēšanai. Pārskata gadā, sakarā ar valstī noteiktajiem ierobežojumiem, tika veikti budžeta 

grozījumi, līdzekļi, kuri bija paredzēti pasākumu organizēšanai tika novirzīti krājuma 

komplektēšanai.  

 

Tabula “Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums” 

 2019 

Zirņi / Būtnāri 

2020 

 

2021 

 

Kopā (EUR) 14191 / 7216 18789 19243 

Pašvaldības finansējums 14191 / 7216 18789 19243 

Citi ieņēmumi:    

t. sk. maksas pakalpojumi    

t. sk. ziedojumi un dāvinājumi    

t. sk. VKKF finansējums    

t. sk. citi piešķīrumi    

 

Tabula “Bibliotēkas izdevumi” 

 2019 

Zirņi / Būtnāri 

2020 

 

2021 

 

Izdevumi kopā (EUR) 14191 / 7213 18789 19243 

Darbinieku atalgojums (bruto) 7313 / 4117 9656 8635 

Krājuma komplektēšana 2275 / 1318 3596 3893 

 

 Līdzekļi krājuma komplektēšanai uz vienu iedzīvotāju bibliotēkas apkalpojamajā teritorijā 

ir 2,30 euro, 0.80 centi preses izdevumu iegādei un 1.50 euro grāmatu iegādei,  tie ir 3893 euro, 

jeb 20.2 % no visa budžeta un, salīdzinoši ar iepriekšējo gadu, lielāks 8.3%.  

 Plānojot budžetu turpmākiem gadiem, būtu jāiekļauj līdzekļi attīstībai un izaugsmei, 

piemēram, datortehnikas iegādei, kā arī telpu remontam. 

 

3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums 

 Zirņu pagasta bibliotēka atrodas 1985.gadā celtā bērnudārza ēkā, telpu kopējā platība ir 

107 m². Pārskata gadā tika veikts neliels kosmētiskais remonts: tika nomainīts grīdas segums, kā 

arī  griesti un uzlabots apgaismojums vienā no bibliotēkas telpām. Pārējo telpu stāvoklis ar 

apmierinošā stāvoklī. Bibliotēkas filiāle Būtnāros atrodas bijušās “Kurzemītes pamatskolas” ēkā, 

bibliotēkas kopplatība 68.4 m². 2021.gadā tika nomainīti griesti vienā no telpām. Aktuālā 

problēma paliek gaiteņa uz bibliotēku remonts.  

Bibliotēkā un filiālē  grāmatu plaukti ir pilnībā nomainīti, pārējās mēbeles daļēji 

nomainītas, bet to stāvoklis ir apmierinošs un tuvākajā laikā netiek plānots tos mainīt. Pārskata 

gadā tika iegādātas žalūzijas bibliotēkas telpu estētiskā izskata uzlabošanai.  

Pārskata gadā darbiniekam tika iegādāts jauns dators, kas atvieglo darbu, organizējot 

darbus gan Zirņu bibliotēkā, gan filiālē. Apmeklētājiem datoru skaits bibliotēkā un filiālē ir 



5 
 

pietiekams,  regulāri tiek veikta apkope. 2022.gada budžeta plānā tika iekļauti līdzekļi viena 

datora iegādei, ja līdzekļi netiks iedalīti, tiks izskatīta iespēja tehniski uzlabot jau esošus datorus. 

 

Tabula “Bibliotēkas iekārtas un aprīkojums” Zirņu bibliotēkā 

 Darbiniekiem 

(skaits) 

Lietotājiem 

(skaits) 
Piezīmes 

Datori  6 

Lietotājiem: 

2 – 2015.gada PIPP projektā iegūtie; 

1 – 2014.gada, Lattelekom dāvinājums; 

1 – 2012.gada, bijušais pārvaldes 

grāmatvedības dators 

1 – 2007.gada, 3TD dators 

Multifunkcionālās 

iekārtas 
1 

2015.gada PIPP projekts 

 

Citas iekārtas 1  A3 laminētājs 

 

 

Tabula “Bibliotēkas iekārtas un aprīkojums” Būtnāru  bibliotēkā 
 Darbiniekiem 

(skaits) 

Lietotājiem 

(skaits) 
Piezīmes 

Datori 1 5 

Lietotājiem: 

Darbiniekam 2022.g. dators 

4 – 2015.gada PIPP projektā iegūtie; 

1 – 2014.gada, Lattelekom dāvinājums; 

Citas iekārtas 1  A3 laminētājs 

Citas iekārtas 1  Projektors 

Citas iekārtas 1  Fotoaparāts 

  

 

4. Personāls 

 Zirņu pagasta bibliotēkā un bibliotēkas filiālē Būtnātros strādā viens darbinieks  uz vienu 

pilnu slodzi. Bibliotekāram ir izglītība citā nozarē – bakalaura grāds kultūras vadībā. Pārskata 

gadā kvalifikācijas paaugstināšanai tika apmeklēti semināri un kursi. Mācības pārsvarā notika 

attālināti, izmantojot kādu no tiešsaistes platformām. Tika ņemta dalība trijos Saldus novada 

bibliotēkas organizētajos semināros. 

Gada laikā tika apmeklētas šādas apmācības: 

  

Tabula “Apmeklētie profesionālās pilnveides pasākumi” 

N.p.k. Norises 

laiks 

Norises vieta Organizētājs(-i) Pasākuma nosaukums, 

galvenās tēmas 

Stundu 

skaits 

1. 11.01.2021 Tiešsaiste LNB “Elektroniskie resursi un 

informācijas meklēšana: 

PRIMO katalogs; digitālā 
bibliotēka; Latvijas 

abonētās datubāzes” 

6 

2. 22.01.2021 Tiešsaiste LNB Pasākuma cikls 

"Domnīca" 

 



6 
 

3. 19.02.2021 

 

Tiešsaiste LNB Pasākuma cikls 

"Domnīca" 

 

4. 18.03.2021 Tiešsaiste Latvijas Kultūras 
koledža 

Tiešsaistes lekcijas 
publisko bibliotēku 

darbiniekiem 

4 

5. 19.03.2021 Tiešsaiste LNB Pasākuma cikls 

"Domnīca" 

 

6. 12.04.2021 Tiešsaiste Reģionālo 
attīstības centru 
apvienība 

Personu datu aizsardzības 
mācības 

1.5 

7. 13.05.201 Tiešsaiste Latvijas 
Pašvaldību 
mācību centrs 

Digitālā pratība. 
Mijiedarbība. Sociālo tīklu 
lietošana. 
Videokonferenču iespēju 
izmantošana. 

4 

8. 28.07.2021 Tiešsaiste Kuldīgas Galvenā 
bibliotēka 

Kurzemes bibliotekāru 
vasaras saiets “Krāsainā 
novadpētniecība” 

6 

9. 18.10.2021 Tiešsaiste Latvijas 
Pašvaldību 
mācību centrs 

Digitālā kompetence – 
būtiska prasme 
21.gadsimtā 

4 

10. 29.10.2021 Tiešsaiste LNB Pasākuma cikls 

"Domnīca" 
 

11. 11.11.2021 Tiešsaiste Latvijas 
Pašvaldību 
mācību centrs 

“Bērnu lasītprasmes 

apguves veicināšana 

rotaļnodarbībās 

pirmsskolā” 

6 

12. 9.12.2021 Tiešsaiste LNB Autortiesības bibliotēku 

darbā 

4 

 

2021.gadā bibliotēkas budžetā profesionālajai pilnveidei, kursiem un pieredzes apmaiņas 

braucieniem tika piešķirti 80,00 eiro. Piešķirti pietiekami daudz finanšu resursu darbinieka 

kvalifikācijas paaugstināšanai. Arī tika izmantotas iespējas piedalīties bezmaksas apmācībās, 

tādas  piedāvāja Latvijas Pašvaldību mācību centrs, LNB organizēja pasākuma ciklu “Domnīca”, 

Kultūras koledža organizēja lekcijas un RACA (Reģionālo attīstības centru apvienība) apmācības 

par datu aizsardzību. Iegūtas zināšanas ir ļoti vērtīgas un tiks izmantotas ikdienas darbā. 

Zirņu pagasta bibliotēkā un filiālē Būtnāros nav notikušas izmaiņas personāla sastāvā, nav 

mainījušās darbinieku slodzes. 

Tika atrisināta ieilgusi problēma par apkopējas darbu, no 2021. gada novembra bibliotēkas 

darbinieka pienākumos vairs neietilpst telpu uzkopšana, līdz šim brīdim telpas uzkopa 

bibliotekārs.  

Plānojot turpmāko apmācību saturu, tiks ņemti vērā akreditācijas komisijas ieteikumi un 

meklētas iespējas papildināt zināšanas IT izmantošanā. 

  

 

 

 



7 
 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība 

Zirņu pagasta teritorijā ir reģistrēts 1464 iedzīvotājs, no tiem 258 bērni un jaunieši līdz 

18.gadu vecumam.  Pārskata gadā bibliotēkas lietotāju skaits bija 274, 94 no tiem bērni un 

jaunieši. Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu, kopējais apmeklētāju skaits ir samazinājies par 7.4 

% un 12.1 % bērnu vidū. Samazinājums izskaidrojams ar ārkārtas situāciju valstī, bibliotēka 

darbojās ierobežotā režīmā, visi pakalpojumi nebija pieejami. Lietotāju skaitu bērnu vidū 

ietekmēja skolēnu skaita samazinājums Zirņu pamatskolā, kas ir bibliotēkas biežākie 

apmeklētāji. Pirmsskolas vecuma bērni bibliotēku apmeklē kopā ar audzinātāju un piereģistrēt 

viņus kā lasītājus nevar. Jau iepriekš minēta epidemioloģiskā situācija valstī ietekmēja arī citus 

bibliotēkas galvenos rādītājus. Fiziskais apmeklējums ir samazinājies par 11.4 %, tanī pat laikā 

izsniegums ir palielinājies par 33.2%, kāpumu nodrošināja bibliotēkas krājuma organizēšana  un 

literatūras piegāde lasītājiem uz mājām un. Šis pakalpojums nemazinās arī laikā, kad bibliotēkas 

pakalpojumi ir pieejami. Arī turpmāk tik izskatīta iespēja par literatūras piegādi lasītājam uz 

mājām. 

Tabulā ir apskatāmi bibliotēkas rādītāji Zirņu pagasta bibliotēkā un filiālē  kopā, kā arī 

atsevišķi. 

 

Tabula “Bibliotēkas pamatrādītāji” 
 

2019 
Zirņi/Būtnāri 

2020 
2021 

Zirņi / Būtnāri 

2021  

Kopā 

% salīdzinot 

ar 

iepr. gadu 

Lietotāju skaits 280 / 80 296 224 / 106 274 - 7.4% 

t. sk. bērni 125 / 20 107 85 / 9 94 - 12.1% 

Bibliotēkas apmeklējums 3978 / 1243 3531 1843 / 1045 3129 - 11.4% 

t. sk. bērni 1502 / 97 642 467 / 38 594 - 7.5% 

Virtuālais apmeklējums 1427 / 1181  1191 + 0.8% 

Izsniegums kopā 7550 / 2558 5956 4784 / 3148 7931 + 33.2% 

t. sk. grāmatas 3284 / 908 2835 2401 / 1166 3567 + 26% 

t. sk. periodiskie 

izdevumi 
4200 / 1595 2939 2010 / 1694 

3704 + 26% 

t. sk. bērniem 800 / 98 550 378 / 56 434 - 21% 

Bibliotekārais aptvērums 

% no iedz. skaita pagastā, 

pilsētā, reģionā *   

37% / 10 % 20%  

19% - 5% 

t. sk. bērni līdz 18 g.* 16% / 16% 42%  36% - 14.2% 

Iedzīvotāju skaits 

apkalpojamajā teritorijā 
763 / 763 1490  

1464 - 1.7% 

t. sk. bērni līdz 18 g. 133 / 133 255  258 + 1.2% 
* Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes dati 

* Bērni ir visas personas vecumā līdz 18 gadiem. 

 

Sakarā ar ierobežojumiem, kā arī nespēju bibliotēkas telpās nodrošināt drošo vidi, tika 

pieņemts lēmums atcelt plānotus pasākumus (tikšanās ar rakstniekiem un radošās darbnīcas).  

Bibliotēkā pieaugušo auditorijai tika  piedāvāts apskatīt literatūras izstādes, trīs 

novadpētniecības izstādes: gleznotājam Janim Rozentālam – 155, “Bez vēstures nav nākotnes” -

bibliotēkā pieejamo materiālu izstāde gan Zirņos, gan Būtnāros, Saldus pilsētas bibliotēkas 

veidotu  izstādi “Saldus vēstures pētnieki”. Interesentiem bija iespēja apskatīt  pirmsskolas 



8 
 

audzēkņu radošo darbu izstādi “Pavasarī”, gada nogalē tika iekārtota novadnieces Evas 

Zagorskas gleznu izstāde. (Pielikums Nr.2)   

Sadarbībā ar Kursīšu, Nīgrandes, Rubas, Vadakstes bibliotēkām tika organizēta tiešsaistes 

viktorīna “Zini vai mini: bibliotēkas, cilvēki, pagasti”, kurā piedalījās 40 cilvēki. Paldies Kursīšu 

bibliotēkas vadītājam Mārtiņam Lagzdonim par ideju un organizatorisko jautājumu risināšanu. 

Tiek plānots, ka arī turpmāk tiks organizēti pasākumi tiešsaistē.  

Pasākumi bērniem ir aprakstīti 7.sadaļa (Darbs ar bērniem un jauniešiem).  

Bibliotēkas pasākumu uzskaiti var apskatīt pielikumā. (Pielikums Nr.1)  

Pārskata gadā tika veikta mutiska aptauja par bibliotēkas un filiāles darba laiku. 

Secinājumi: ar esošo darba laiku lasītāji ir apmierināti. Jaunu bibliotēku lietotāju piesaistei tiek 

veidota sadarbība ar citām iestādēm un pagasta iedzīvotājiem – sociālo dienestu, kultūras darba 

organizatori. 

Cilvēkiem ar kustību traucējumiem Zirņu bibliotēka pieejama daļēji, Būtnāros nav 

pieejama. Vajadzības gadījumā, bibliotēkas pakalpojumi tiek pielāgoti individuāli, meklējot 

atbilstošu risinājumu.  

2021.gadā sniegta 151 uzziņa (pērn 175): Zirņos – 112, Būtnāros – 39. Uzziņu tēmas bija 

par dažādām tēmām, visbiežāk darbam ar datoru – Word, Excel programmas,  i-bankas lietošana, 

informācijas meklēšana dažādu iestāžu mājas lapās, iesniegumu sagatavošana u.c. Informācijas 

tika meklēta drukātajos materiālos, interneta resursos,  konsultējoties ar kolēģiem. 

Visi lietotāju apkalpošanas procesi un izdevumu apstrāde tiek veikti BIS “ALISE”.  

2021.gadā tika izveidoti 5, importēti 36, rediģēti 52 MARC ieraksti, ir apstrādāti 1005 

eksemplāri.  

Pārskata gadā nav bijis pieprasījums pēc autorizācijas datiem un lasītāji šo pakalpojumu 

nav izmantojuši. Šī pakalpojuma aktualizēšana tiks iekļauta prioritārajos darbos 2022.gadā.  

2021.gadā digitalizācija nav notikusi. 

 

Tabula “SBA rādītāji” 

SBA 2019 
Zirņi / Būtnāri 

2020 
 

2021 
 

No citām Latvijas bibliotēkām saņemto 

dokumentu skaits 
320 / 75 526 403 

Uz citām Latvijas bibliotēkām nosūtīto 
dokumentu skaits 

62 / 89 392 378 

 

Komplektējot krājumu Zirņu bibliotēkā un filiālē Būtnāros, netiek pirkti vienādi 

eksemplāri, grāmatas un preses izdevumi tika caur SBA nosūtīti/saņemti no viena krājuma uz 

otru krājumu un otrādi. Vajadzīgas literatūras nodrošināšanai, tiek izmantoti citu novada 

bibliotēku krājumi: Jaunlutriņu, Emburgas, Novadnieku, Zvārdes, Saldus novada bibliotēkas. 

Tiek turpināta tradīcija grāmatu kopas apmaiņai ar Kursīšu bibliotēku, 2021. gadā uz Zirņu 

bibliotēku tika nogādātas 55 grāmatas, kuras pieejamas vienu gadu. Pieprasīto izdevumu 

nodrošināšanai tika izmantoti arī  citu novada bibliotēku krājumi. 

 Starptautiskais un pārrobežu SBA pārskata gadā nav izmantots. 



9 
 

 

6. Krājums 

2021.gadā krājums tika komplektēts balstoties uz vairākiem pamatprincipiem - Krājuma 

komplektēšanas politiku, finansiāliem resursiem, pieprasījumu, aktualitāti, kvalitāti un 

daudzveidību. Tika komplektētas grāmatas, kas paredzētas plašam lasītāju lokam, grāmatas, 

kuras nav bibliotēkas fondā tika piegādāt no citu bibliotēku krājumiem. 

Finansiāli līdzekļi krājuma komplektēšanai ir pietiekami. Pārskata gadā  monogrāfisko 

izdevumu krājums Zirņu bibliotēkā papildināts par 1971 euro, Būtnāru bibliotēkā – 729 euro. 

Pašvaldības piešķirtie līdzekļi krājuma komplektēšanai abām bibliotēkām sastāda 3893 euro, no 

tiem grāmatām – 2701 (69.4% no kopējā budžeta krājuma komplektēšanai), preses izdevumiem 

– 1192 (30.6%). Dāvinājumi un  bezatlīdzības lietošanā iegūtie izdevumi sastāda 625 euro. 

. 

Tabula “Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums” 

 2019 2020 2021  

 Zirņi / Būtnāri   

Pašvaldības finansējums 

krājuma komplektēšanai 
2275 / 1318 3596 3893 

t. sk. grāmatām 1469 / 800 2269 2701 

t. sk. bērnu grāmatām 509 / 222 461 779 

t. sk. periodiskajiem 

izdevumiem 
806 / 518 1327 1192 

Finansējums krājumam uz 1 

iedz. skaita pagastā, pilsētā, 

reģionā    

3.0 / 1.7 2.4 2.66 

Finansējums krājuma 
komplektēšanai kopā 

2509 / 1318 3596 3893 

 

 Kopš 2019.gada  uz vienu pagasta deklarēto iedzīvotāju 1,50 euro grāmatām un 0,80 euro 

periodikas iegādei (kopā uz cilvēku 2,30 euro), ar iespēju pašam bibliotekāram līdzekļus dalīt 

starp  bibliotēkas un filiāles krājumiem.  

 Rekataloģizēts viss bibliotēkas krājums. 

Pārskata periodā krājuma pārbaude (inventarizācija) nav veikta.  

2021.gadā krājums papildināts ar 1003 vienībām: Zirņu bibliotēkas krājums par 667 

(monogrāfija – 269, periodika – 398); Būtnāru – 336 (monogrāfija – 79, prese – 257). 

Tabula “Krājuma rādītāji” 

 2019 2020 2021 

Jaunieguvumi kopā 706 / 517 1092 1003 

t. sk. grāmatas 192 / 106 366 326 

t. sk. latviešu daiļliteratūra 79 / 46 148 119 

t. sk. bērniem 68 / 33 125 154 

Izslēgtie dokumenti 734 / 576 1092 2106 

Krājuma kopskaits 7141 / 4813 11954 10851 

Grāmatu krājuma apgrozība 0.6 / 0.3 0.5 0.42 

Periodisko izdevumu apgrozība 2.8 / 1.28 1.17 2.83 



10 
 

 No visām iegādātajām grāmatām 73 ir saņemti dāvinājumā un lietošanā bez atlīdzības. 

Liels atbalsts bija LNB un Kultūras ministrijas projekts “Vērtīgo grāmatu iepirkums publiskajām 

bibliotēkām”.   

 Grāmatas iepirktas no: Virja AK, LGrāmata, Jāņa Rozes grāmatnīca. Periodika abonēta a/s 

Latvijas Pasts, izmantojot atlaižu piedāvājumu. Zirņu bibliotēkā un filiālē  Būtnāros grāmatu un 

preses izdevumu nosaukumi nedublējās, izņemot reģionālo laikrakstu “Saldus Zeme”. Izdevumi 

tiek pārvietoti no viena krājuma uz otru, tādā veidā nodrošinot lielāku jaunu izdevumu skaitu 

iegādi. 

Pārskata periodā tika norakstīti 2106 iespieddarbi: Zirņos 1187 (225 monogrāfija, 962 

periodika), Būtnāros 919 (120 monogrāfija, 799 prese). Arī turpmāk tiks turpināts darbs pie 

krājuma kvalitātes uzlabošanas, norakstot nolietotus un nepieprasītus izdevumus. 

Bibliotēkā pieejamas divas abonētās datubāzes – Letonika un Lursoft laikrakstu bibliotēka 

(News.lv). To izmantošanas dati ir atspoguļoti tabulā. Datubāzi Letonika izmantojuši gan 

pieaugušie, gan skolēni. Tika meklēti vārdu sinonīmi, izmantotas vārdnīcas un enciklopēdijas. 

NEWS datubāzi izmanto laikrakstu lasīšanai. Bibliotēka datubāzes izmanto darbam ar 

novadpētniecības materiāliem, uzņēmumu nosaukumu un adrešu precizēšanai, plānojot literārās 

izstādes u.c. 

Tabula “Bibliotēkā pieejamo datubāzu izmantojums” 

Dabubāze 2019 

Zirņi / Būtnāri 
2020 

 
2021 

 

Letonika 21 / 141  197 203 

News 24 / 64 67 279 

 

 Krājums tika popularizēts, veidojot grāmatu izstādes par dažādām tēmām, gada laikā 

Zirņos – 11, Būtnāros – 11. Jauno grāmatu piedāvājums tika atspoguļots: ievietojot bibliotēkas 

Facebook lapā, drukātā veidā informācija  tika izlikta informācijas stendos pagasta teritorijā, 

Zirņu pamatskolā. 

Sakarā ar to, ka pārskata gadā bibliotēkas pakalpojumi bija daļēji ierobežoti, lasītāji nav 

varējuši savlaicīgi nodot literatūru, viņiem tika automātiski pagarināts nodošanas termiņš. 

Skolēniem attālināto mācību dēļ nebija iespējas apmeklēt bibliotēku, jo ne visi dzīvo bibliotēkas 

tuvumā. Ar parādniekiem tika strādāts zvanot un rakstot e-vēstules. 

 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem  

Zirņu pagasta bibliotēkai ir filiāle Būtnāros. Zirņu bibliotēkas tuvumā atrodas Zirņu 

pamatskola, kurā mācās 56 bērni un pirmsskolas izglītības grupa “Zirnītis”, kuru apmeklē 36 

bērni,  savukārt blakus filiālei atrodas  pirmsskolas izglītības iestāde “Sienāzītis”, kuru apmeklē 

70 bērni. Tāpēc visbiežākie apmeklētāji ir tieši šo iestāžu audzēkņi. Pagastā dzīvojošie bērni 

bibliotēku apmeklē reti. Bibliotēkas pakalpojumi  bērnu vidū vairs nav aktuāli un tiek izmantoti 

aizvien retāk.  

 

Tabula “Bibliotēkas pamatrādītāji” 
 Zirņi / 

Būtnāri 

 Zirņi / 

Būtnāri 
Kopā  

Zirņi / 

Būtnāri 
Kopā 

 2019 2020 2020 2021 2021 

Lietotāju skaits 280/ 80 247 / 87 266 224 / 106 274 



11 
 

t. sk. bērni 125 / 20 100 / 15 111 85 / 9 94 

Bibliotēkas apmeklējums 3978 / 1243 1872 / 845 2970 1943 / 1045 3129 

t. sk. bērni 1502 / 97 572 / 70 809 467 / 38 594 

Izsniegums kopā 7550 / 2558 2564 / 2391 6526 4783 / 3148 7931 

t. sk. bērniem 800 / 98 438 / 112 550 378 / 56 434 

  

Bibliotēkā reģistrēti 94 bērni un jaunieši līdz 18.g.v.,  tie ir 33% no kopējā lietotāju skaita.  

Zirņu pagasta teritorijā reģistrēti 258 bērni un jaunieši līdz 18.g.v., no tiem 36.4% ir 

bibliotēkas lietotāji. Daļa bibliotēkas apmeklētāju nav reģistrētie lietotāji, tie ir pirmsskolas 

vecuma bērni, kuri kopā ar audzinātājām apmeklē bibliotēku.  

 Kopumā visi redzamie dati ir samazinājušies. Iemesli ir dažādi: epidemioloģiskā situācija 

valstī un  prasības drošas vides nodrošināšana bibliotēkā, attālinātas mācības skolēniem. Sakarā 

ar ieviestajiem ierobežojumiem nav izdevies realizēt visas idejas. 

   Komplektējot bibliotēkas krājumu, kā prioritāte bija literatūra pirmsskolas vecuma 

bērniem. Bērnu krājums uz pārskata gada beigām ir 3328 vienības. No visiem jaunieguvumiem 

(326) 154 grāmatas  bērniem un jauniešiem. Projekta “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2021” 

ietvaros  lietošanā bez atlīdzības tika saņemta 21 grāmata. LNB un Kultūras ministrijas projekta 

“Vērtīgo grāmatu iepirkums publiskajām bibliotēkām” ietvaros  saņemtas 20 grāmatas. Tika 

iegādātas 3 galda spēles. 

 No periodiskajiem izdevumiem pārskata gadā bērni varēja lasīt  žurnālu  “Spicīte” un 

“Lielais Detektīvs”. Iepriekšējo gadu žurnālos bērni drīkst zīmēt, pildīt uzdevumus un risināt 

krustvārdu mīklas. 

Lai paplašināt bērnu redzesloku, informēt par bibliotēkas iespējām, tika organizētas 

bibliotekārās stundas, 2021.gadā tās bija 8. To tēmas bija saistītas  grāmatām, rakstniekiem un ar 

bibliotēkas pakalpojumiem. Sadarbojoties ar Zirņu pamatskolas skolotāju Santu Nici tika 

noorganizētas vairākas nodarbības:  Saldus novada bibliotēkas veidotās izstādes “Saldus vēstures 

pētnieki” izstādes apskats un analīze, dzejas dienās tika lasīta Aleksandra Čaka un citu autoru 

darbi. Tika spēlētās galda spēles, mainot noteikumus pret ar literatūru saistītām tēmām.   

Zirņos un Būtnāros pirmskolas izglītības iestāžu bērniem tika organizētas bibliotēku 

iepazīšanas stundas, kurās tika stāstīts par bibliotēkas darbu un grāmatām.  

 Bibliotēka piedalījās “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijā”. Programmā tika iesaistīti 

pirmsskolas izglītības iestādes bērni. Tika lasītas grāmatas un izmantotas LNB Bērnu literatūras 

centra sagatavotās darba lapas. Pārskata gadā paredzamais programmas dalībnieku skaits ir 30 

bērni.  Liels paldies audzinātājām par sadarbību un atbalstu. (Pielikums Nr.3)   

   Bibliotēka piedalījās Latvijas Nacionālā bibliotēkas organizētajā  “Skaļās lasīšanas 

sacensībās”. Pasākumā piedalījās Zirņu pamatskolas 5. un 6. klašu skolēni. Atlases kārtas  notika 

tiešsaistē, paldies skolotājai Rūtai Bumblei par doto iespēju literatūras stundās realizēt šo 

pasākumu. Visiem bērniem  par dalību tika pasniegtas balvas. Noslēguma pasākumā Saldus 

bibliotēkā piedalījās 6. klases audzēkne Ance Zusmane. 

 Bibliotēkas sadarbības partneri darbā ar bērniem ir Zirņu pamatskolas un pirmsskolas 

izglītības iestāžu “Zirnītis” un “Sienāzītis” pedagogi.   



12 
 

 Zināšanu un ideju paplašināšanai bibliotēkas vadītāja ir apmeklējusi profesionālās 

pilnveides kursus “Bērnu lasītprasmes apguves veicināšana rotaļnodarbībās pirmsskolā”. Iegūtas 

zināšanas tiek izmantotas darbam ar bērniem.  

  Problēma darbam ar bērniem un jauniešiem ir motivēt izmantot bibliotēkas 

pakalpojumus un pārliecināt, ka bibliotēkā var ne tikai lasīt grāmatas, bet arī citādāk pavadīt 

laiku, piemēram, spēlēt galda spēles.  

 

8. Novadpētniecība 

Bibliotēkas novadpētniecības krājumu veido tematiskās mapes par Zirņu pagastu, foto 

albumi, grāmatas. Materiāli izvietoti atsevišķos plauktos un ikdienā ir pieejami ikvienam 

interesentam.  Zirņu bibliotēkā un filiālē Būtnāros mapju nosaukumi nedublējas un neatkārtojas. 

Vēsturiski Zirņu un Būtnāru ciemi atradās atsevišķās administratīvajās teritorijās, tāpēc 

novadpētniecības materiāli bibliotēkā un filiālē ir atšķirīgi.  

2021.gadā paveiktais: 

 Visa gada garumā tika  apkopoti un pievienoti novadpētniecības kopkatalogam un 

mapēm reģionālā laikrakstā „Saldus zeme” un citos drukātajos izdevumos, 

Periodika.lv publicētie materiāli par Zirņu pagastu un iedzīvotājiem dažādos laika 

posmos. 

 Dāvinājumā no iedzīvotājiem tika saņemtas fotogrāfijas par pagasta dzīvi. Aprakstu 

veidošana par tiem vēl turpinās.  

 No biedrības “Riekstkodis” dāvinājumā tika saņemta grāmata ““Zirnis” senais un 

mūsdienīgais”, kurā ir apkopoti Zirņu pagasta folkloras kopas “Zirnis” ēdienu 

gatavošanas receptes no zirņiem un CD “Zirņi zied, Zirņi dzied” ar folkloras kopas 

izpildītajām dziesmām. No z/s “Ziķi” saimnieka Andra Bušinska dāvinājumā tika 

saņemta grāmata “Hronika” par Saldus novada kino foto vēsturi. No grāmatu 

autores, bijušās Būtnāru bibliotēkas vadītājas Vilmas Jurševskas dāvinājumā 

saņemtas grāmatas “Saprast. Izvērtēt. Pieņemt” un “Mana dzīve ir manas domas”. 

(Pielikums Nr.4)   

 Tika uzsāktas tematiskās mapes par bibliotēkas vēsturi, Zirņu pamatskolas vēsturi, 

par sabiedrisko darbinieku, skolotāju, mednieku Voldemāru Blomnieku. 

 Tika turpināts darbs pie Zirņu pagasta vēstures hronoloģijas – tika apkopoti 

svarīgākie un nozīmīgākie notikumi 2021.gadā.  

 Tika sakārtoti skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi par Zirņu pagastu un tā vēsturi. 

 Tika turpināts darbs, sadarbībā ar pirmsskolas izglītības iestādi “Zirnītis” pie 

novadpētniecības materiālu izveides tādā formā, kas ir viegli uztverama bērniem 

Tās ir kartes, iestāžu darbības apraksti un fotogrāfijas. 

 Tika iekārtotas trīs novadpētniecības izstādes gan pašu, gan citu iestāžu veidotās. 

 Novadpētniecības katalogā tika izveidoti 42, rediģēti 67 MARC ieraksti. 

Kopumā novadpētniecības darbs paver iespēju bibliotēkai veidot sadarbības loku, 

popularizēt darbību, piesaistīt potenciālos bibliotēkas lietotājus. 

Pārskata periodā digitalizācija nav notikusi. 

 



13 
 

9. Projekti 

 Bibliotēka piedalījās lasīt veicināšanas programmā “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 

2021”. Grāmatu krājums tika papildināts ar 15 iespieddarbiem par 159.43 euro.  

Citi projekti pārskata periodā nav izstrādāti. 

 

10. Publicitāte  

Informācija par bibliotēku un tās aktivitātēm ir atrodama informācijas stendos pagasta 

pārvaldē un apdzīvotās vietās visā pagasta teritorijā, skolā, veikalā, bibliotēkā.  

Internetvidē informācija par bibliotēku ir atrodama www.kulturaskarte.lv, biblioteka.lv, kā 

arī Saldus novada bibliotēkas mājas lapā http://biblioteka.saldus.lv, kurā, galvenokārt, tiek 

ievietota informācija par pakalpojumu pieejamību un darba laika izmaiņām. Bibliotēkai ir 

izveidota facebook lapa, kurā tiek ievietota informācija par bibliotēkas un filiāles 

pakalpojumiem, izstādēm un pasākumiem, jaunākajām grāmatām, izmaiņām darba laikā. 

Informācija tiek atjaunota un papildināta  atbilstoši aktualitātei. Par pasākumiem iedzīvotāji, kuri 

nelieto internetu un viņu dzīvesvieta atrodas tālu no bibliotēkas, tiek informēti telefoniski. 

Reģionālajā laikrakstā “Saldus Zeme” bibliotēka tika minēta saistībā ar novada bibliotēku 

reorganizāciju, bibliotēkas pakalpojumu pieejamību ārkārtas situācijas laikā valstī un saistībā ar 

konkursu “Zini vai mini”, kurā piedalījās vairākas novada bibliotēkas. 

Ar publicitātes darbu saistītu problēmu var uzskatīt to, ka vecākā gada gājuma cilvēki 

nelieto IT tehnoloģijas, līdz ar to aktuālā informācija ne vienmēr viņiem ir sasniedzama. 

 

11. Sadarbības tīkla raksturojums 

 Sadarbība ar citām iestādēm dod iespēju bibliotekāram apmainīties ar pieredzi darba 

procesu nodrošināšanai, un tā ir arī iespēja pielietot jaunas idejas un  risinājumus savā darbībā. 

Jau vairākus gadus bibliotēka veido sadarbību ar Zirņu pagasta teritorijā esošajām 

iestādēm, novada bibliotēkām un citām iestādēm: 

o Sadarbojoties ar pašvaldību, tika risināti jautājumi par finansējuma nodrošināšanu, 

transportu piešķiršanu darba vajadzībām, saimnieciskie jautājumi, kā arī 

dokumentācijas sagatavošana. Pēc bibliotēkas kā struktūrvienības pievienošanos 

Saldus novada bibliotēkai, sadarbība ar pašvaldību noteikti nemazināsies. 

o Novada bibliotēku darbinieki ir lielākie atbalsta sniedzēji ikdienas darba procesos. 

Sadarbojoties ar kolēģiem tika organizēti pasākumi (tiešsaistes viktorīna), tika 

nodrošināts SBA pakalpojums, papildināti novadpētniecības materiāli (sadarbība ar 

Novadnieku bibliotēku). No kolēģiem tika saņemta noderīga informācija 

dokumentācijas sagatavošanā,  iegūta mākslinieku kontaktinformācija pasākumu 

plānošanai (sadarbība ar Jaunlutriņu bibliotēku). 

o Zirņu pagasta pamatskola un pirmsskolas grupa “Zirnītis”, pirmsskolas izglītības 

iestāde “Sienāzītis” Būtnāros ir lielākie sadarbības partneri. Kopā ar pedagogiem tika 

organizētas bibliotekāras stundas, dažāda rakstura pasākumi, lasīšanas veicināšanas 

aktivitātes, tika vākti novadpētniecības materiāli, notika makulatūras vākšana. 

http://www.kulturaskarte.lv/


14 
 

Sadarbojoties ar šim iestādēm ir gandarījums par savu darbu un ir pierādījums par 

bibliotēkas nepieciešamību. 

o Saldus novada  bibliotēka nodrošina  metodisko darbu, risināti dažāda rakstura darba 

jautājumu, veidotas izstādes. 

o Zirņu pagasta kultūras darba organizatore dalās ar pieredzi  pasākumu plānošanā un 

organizēšanā. 

o  Sadarbība ar Jaņa Rozentāla Saldus vēstures un mākslas muzeju dod iespēju 

bibliotēkas apmeklētājiem apskatīt novadpētniecības  izstādes; 

o Zirņu pagasta sociālie darbinieki – iedzīvotāju ērtībām sociālam dienestam adresētus 

iesniegums iespējams aizpildīt bibliotēkā, tādā veidā popularizējot arī bibliotēkas 

pakalpojumus. 

o Grāmatu piegādātāji Virja, SIA. LGramata – jauno grāmatu piegāde. 

Starptautiska un pārrobežu sadarbība pārskata periodā nav bijusi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



15 
 

Pielikumi 
Pielikums Nr.1 

ZIRŅU PAGASTA BIBLIOTĒKAS DIENASGRĀMATA 2021.g. 

Datums 
Pasākuma veids, temats un 

nosaukums 

Eksponēto 
izdevumu 

skaits 

Apmeklētāju 
skaits 

Īss pasākuma apraksts (mērķis, norise, rezultāti) 

02.01. 
Rakstniecei, mākslas zinātniecei 

Gundegai Repšēi - 60 
11  Literatūras izstāde 

08.02. 

Rakstniekam, mācītājam, 

sabiedriskam darbiniekam 

Andrievam Niedram - 150 

(1871-1942) 

8  Literatūras izstāde 

02.03. 
Gleznotājam Janim Rozentālam 

- 155 (1866-1916) 
  Novadpētniecības izstāde 

22.03. 
Dzejniecei Amandai Aizpurietei 

- 65 (1956) 
8  Literatūras izstāde 

06.04. 
Rakstniekam Ernestam 

Birzniekam-Upītim - 150 
10  Literatūras izstāde 

22.04. Konkurss “Zini vai mini”   
Konkurss tiešsaistē sadarbībā ar Kursīšu, Rubas, 

Nīgrandes, Vadakstes bibliotēkām. 50 jautājumi par 
minēto bibliotēku, pagastu , cilvēkiem. 

26.04. Skaidrītes Kaldupes daiļrade 15  Literatūras izstāde 

02.05. 
Rakstniecei, tulkotājai Dagnijai 

Dreikai – 70 (1951) 
10  Literatūras izstāde 

11.05. 
Dzejniecei, rakstniecei Laimdotai 

Sēlei -70 (1951) 
6  Literatūras izstāde 

12.05. 
“Skaļa lasīšana” Pirmā tikšanās 

6.kl. 
 6 Pasākums bērniem tiešsaistē 

13.05. 
“Skaļa lasīšana” Pirmā tikšanās 

5.kl. 
 8 Pasākums bērniem tiešsaistē 

31.05. Lasītprieks! Nāc, izvēlies, lasi! 15  Literatūras izstāde bērniem 

05.07. “Bez vēstures nav nākotnes” 15  Novadpētniecības materiālu izstāde 

23.08. 
Dzejniekam, tulkotājam Jurim 

Kronbergam 75 (1946-2020) 
10  Literatūras izstāde bērniem 

07.09. “Skaļā lasīšana” 7.klase  4 Pasākums bērniem 

07.09. “Skaļā lasīšana” 6.klase  8 Pasākums bērniem 

07.09. “Jaunāko grāmatu apskats” 5.klase  8 Bibliotekārā stunda 

07.09. “Jaunāko grāmatu apskats” 5.klase  8 Bibliotekārā stunda 

13.09. 
Dzejas dienas Latvijā, skolā, 

bibliotēkā! 
 6 

Bibliotekārā stunda. Piedalījās 7.klase. Tika lasīta 

Aleksandra Čaka dzeja. 

13.09. 
“Skaļa lasīšana” Saldus pilsētas 

bibliotēkā 
  1 

Pasākums bērniem. Skaļās lasīšanas noslēguma 

pasākums. Piedalījās Ance Zusmane 

20.09. 

31.10. 
“Saldus vēstures pētnieki” 6  

Novadpētniecības Saldus pilsētas bibliotēkas veidotā 

ceļojošā izstāde.  

31.10. “Saldus vēstures pētnieki” 13  Literatūras izstāde 

20.09. 
Dzejas dienas Latvijā, skolā, 

bibliotēkā! 
 8 

Bibliotekārā stunda. Piedalījās 5.klase. Tika lasīti 

dažādu autoru dzejoļi. 

20.09. 
Dzejas dienas Latvijā, skolā, 

bibliotēkā! 
 6 

Bibliotekārā stunda.  Piedalījās 6.klase. Iepazīšanās 

ar izstādi “Saldus vēstures pētnieki” 

28.09. 
“Saldus vēstures pētnieki” bērnu 
acīm. 

 5 
Bibliotekārā stunda, piedalījās 7.klase. SPB izstādes 
apskats, analīze, secinājumi. 

28.09. “Fantāziju pasaulē” 15  Literatūras izstāde 

22.11. Iepazīsties ar jaunāko literatūru 22  Literatūras izstāde 

02.12. Bērnu žūrijas maratons!  10 
Bibliotekārā stunda pirmsskolas izglītības iestādes 

vecākās grupas bērniem.  

06.12. Bērnu žūrijas maratons!  10 Bibliotekārā stunda pirmsskolas izglītības iestādes 



16 
 

vecākās grupas bērniem. 

06.12. Evas Zagorskas gleznu izstāde   Tematiskā izstāde 

07.12.  Jaunumi bibliotēkas plauktos! 73  Literatūras izstāde 

13.12. 
Balti, silti, pīkaini… 

Ziemassvētki! 
20  Literatūras izstāde 

 

 

 

ZIRŅU PAGASTA BIBLIOTĒKAS FILIĀLES BŪTNĀROS PASĀKUMU 

DIENASGRĀMATA 2021.g. 

 

 

 

 

Datums Pasākums Eksemplāru 
skaits 

Dalībnieku 
skaits 

Piezīmes 

06.01. 6.janvārī 1882.gadā dzimis 
pulkvedis Oskars Kalpaks 

7  Literatūras izstāde 

08.02. Rakstniekam Jurim Zvirgzdiņam – 
80 (1941) 

10  Literatūras izstāde bērniem 

08.03. 8.marts – Starptautiskā sieviešu 
diena 

10  Literatūras izstāde 

06.04. 7.aprīlis – Pasaules veselības 
diena 

15  Literatūras izstāde 

28.04. Skaidrītes Kaldupes daiļrade 10  Literatūras izstāde 

29.04. “Pavasarī” pirmsskolas audzēkņu 
radošo darbu izstāde 

  Izstāde. Divu PII “Sienāzītis”  grupiņu 
 zīmējumu un radošo darbu izstāde 

10.05. “Bez pagātnes nav nākotnes” 20  Novadpētniecības materiālu izstāde 

24.05. “Saule manā logā” Irmas 
Grebzdes daiļrade 

12  Literatūras izstāde 

05.07. “Pasaku pasaule” 20  Literatūras izstāde bērniem 

27.07. Rakstniecei, žurnālistei Monikai 
Zīlei - 80 

  Literatūras izstāde 

23.08. “Romāns vienam vakaram” 25  Literatūras izstāde 

06.10. Bērnu žūrijai starts!  17 Pasākums pirmsskolas izglītības iestādes  
vecākai grupiņai 

01.12.  Ziemassvētki pasakā! 20  Literatūras izstāde bērniem 

08.12. Jaunumi lieliem, jaunumi 
maziem! 

  Literatūras izstāde, jauno grāmatu apskats 

10.12. Bērnu žūrijas maratons!  16 Pasākums pirmsskolas izglītības iestādes  
vecākai grupiņai 

17.12. Bērnu žūrijas maratons!  17 Pasākums pirmsskolas izglītības iestādes  
vecākai grupiņai 



17 
 

Pielikums Nr.2 

Izstādes Zirņu pagasta bibliotēkā 

   

   

Pielikums Nr.3 

Darbs ar bērniem un jauniešiem 

     



18 
 

   

 

Pielikums Nr.4 

Dāvinātie izdevumi, kuriem ir saistība ar Zirņu pagastu 

   

 

 

 

 

 

24.01.2021.                                             Materiālu sagatavoja Zirņu pagasta bibliotēkas vadītāja 

Inga Gricmane 

 

 

 

 

 

   


	1. Vispārīgs bibliotēkas raksturojums
	2. Finansiālais nodrošinājums
	3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums
	4. Personāls
	5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība
	6. Krājums
	7. Darbs ar bērniem un jauniešiem
	8. Novadpētniecība
	9. Projekti
	10. Publicitāte
	11. Sadarbības tīkla raksturojums
	Pielikumi

